
 

V Praze dne: 12.5.2022 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

odbor územně a stavebně správní 
Staroměstské nám. 6 

110 15  Praha 1 

Spisová značka: SZ 047408/2022/KUSK ÚSŘ/AV  

Č. j.: 059188/2022/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Vlasáková / 257 280 377 / 702 201 242 

 

 

Předání spisu – stanovisko k odvolání 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „správní 

orgán“) podle § 88 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), předává odvolacímu správnímu orgánu spis se svým stanoviskem k odvolání, které podal  

(dále jen „odvolatel“), proti usnesení správního orgánu ze dne 25.4.2022 pod spis. zn. 

SZ 047408/2022/KUSK ÚSŘ/AV č. j. 051979/2022/KUSK, které se týká námitky podjatosti všech 

úředních osob stavebního úřadu Rožďalovice, konkrétně , vedoucí stavebního úřadu 

v souvislosti s vedením řízení o nařízení odstranění stavby: „Elektrická přípojka NN pro rodinný dům 

č.p. 55 Nové Zámky“, na pozemku parc. č. 331/10, 597/2, 597/3, 597/4 v katastrálním území Nové 

Zámky, pod č. j. 304/2022, spis. zn. 304/2022/STU. 

Stanovisko správního orgánu: 

Správní orgán k odvolání uvádí: 

- Odvolatel jako účastník je oprávněn podat odvolání proti rozhodnutí. 

- Napadené rozhodnutí bylo odvolateli oznámeno dne 9.5.2022, odvolání podal v zákonné lhůtě dne 

10.5.2022. 

- Vzhledem k tomu, že v tomto řízení byl odvolatel jediným účastníkem řízení, správní orgán 

nevyzýval k vyjádření k odvolání. 

- Správní orgán se podle § 5 správního řádu pokusil o smírné odstranění rozporů. Správní orgán 

nemohl podle § 87 správního řádu plně vyhovět odvolání a napadené rozhodnutí zrušit nebo změnit, 

protože tím může být způsobena újma jiným účastníkům, kteří s tím nesouhlasí. 

Správní orgán uvádí, že Ing.  neuvedl v námitce podjatosti žádný konkrétní zájem úřední 

osoby na výsledku řízení, ani nekonkretizoval její poměr k věci, nebyly doloženy žádné předpoklady pro 

vyloučení úřední osoby pro její poměr k účastníkům řízení nebo jejich zástupcům, odvolatel pouze uváděl 

své domněnky, a proto není možné jeho námitku podjatosti starosty považovat za důvodnou. Ze 

spisového materiálu evidentní, že na úkonech ve stavebním řízení vedeném v dané věci Městským 



Č.j. SZ 047408/2022/KUSK ÚSŘ/AV str. 2 

 
úřadem Rožďalovice při výkonu zákonné pravomoci stavebního úřadu se starosta osobně nikterak 

nepodílí.  

K dalším odvolatelem uvedeným podnětům, jako jsou žaloby, přestupková řízení, trestní oznámení, atd. 

lze uvést, že ke dni vydání napadeného usnesení nebyl žádný z těchto návrhů odvolatele projednán a 

ukončen se závěrem, který by jeho tvrzení potvrdil.   

Správní orgán proto navrhuje, aby odvolací správní orgán odvolání zamítl a napadené rozhodnutí 

potvrdil. 

 

 

 

Mgr. Alena Vlasáková 

odborný referent 

 

 

Příloha:  spis SZ 047408/2022/KUSK ÚSŘ/AV 


